______________________
Президент
СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа»
Данилов В.В.

03 июня 2014 г.

СРО НП
«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ
саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета
Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства

 «Проектировщики Северного Кавказа»
от 03 июля 2014 года

ДСО-С-НП-ПСК-
030714

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-НП-ПСК-030714

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
030714

РЕДАКЦИЯ 03 ИЮЛЯ 2014 г. СТР. 2 ИЗ 5

ПРОТОКОЛ
№ ДСО-С-НП-ПСК-030714

заседания Совета
Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства

 «Проектировщики Северного Кавказа»
от 03 июля 2014 года

Всего членов Совета – 9 человек
Присутствуют:
1. Данилов Владимир Васильевич.
2. Дробин Игорь Борисович - доверенность Ярмаркин В.Ю.
3. Погосов Георгий Михайлович.
4. Светлов Александр Геннадьевич -  доверенность Ярмаркин В.Ю.
5. Гаранжа Максим Юрьевич – доверенность Ярмаркин В.Ю.
6. Маркелов Виктор Алексеевич.
7. Рожков Петр Васильевич - доверенность Ярмаркин В.Ю.

Присутствует 7 членов Совета из девяти - кворум есть. Заседание Совета правомочно.
Приглашены: Ген. директор СРО НП «ПСК» - Ярмаркин В. Ю.
Главный инженер проекта ООО «Билд – Ст» - Лях Сергей Дмитриевич.
Генеральный директор ООО «Архитектура-СК» - Казачков Сергей Михайлович.

Председательствует: Президент СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилов В.В.
Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО НП «ПСК» Будковой А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства. (Ярмаркин В.Ю.)
2. О приостановлении действия Свидетельств (Ярмаркин В.Ю.).
3. Об избрании председателя Контрольного комитета (Ярмаркин В.Ю.).
4. Об избрании председателя Дисциплинарного комитета (Ярмаркин В.Ю.).
5. О направлении Благодарственных писем членам СРО НП «ПСК» ко Дню строителя

(Ярмаркин В.Ю.).
6.  О распределении премии за 2 квартал 2014 года (Ярмаркин В.Ю.).

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.
Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О внесении изменений в свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что в СРО с заявлением о внесении
изменений в свидетельство о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
030714

РЕДАКЦИЯ 03 ИЮЛЯ 2014 г. СТР. 3 ИЗ 5

безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением по видам работ
обратилось: ООО «Южный региональный проектный институт» (г. Пятигорск).

РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельство члена Партнерства о допуске к виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в связи с изменением по видам работ ООО «Южный региональный проектный
институт» (г. Пятигорск), с 03.07.2014 г.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О приостановлении действия Свидетельств.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил что у ООО «РСК-Строй-Сервис» (г. Ставрополь)
страхование гражданской ответственности просрочено на 25 дней и задолженность по оплате
членских взносов составляет 30 000 рублей. В связи с этим СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа» на основании статьи 55.15 п. 2 подп. 3 Градостроительного кодекса РФ
имеет право приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, сроком на 60 дней по 31 августа
2014 года включительно.

РЕШИЛИ: На основании  статьи 55.15 п. 2 подп. 3 Градостроительного кодекса РФ

приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства ООО «РСК-Строй-Сервис» (г. Ставрополь)
с 03.07.2014 г., сроком на 60 дней по 31 августа 2014 года включительно.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил что у ООО «ЮгПроектСтройМонтаж» (г. Черкесск)
страхование гражданской ответственности просрочено на 73 дня, и задолженность по оплате
членских взносов – 26 600 рублей. В связи с этим СРО НП «Проектировщики Северного
Кавказа» на основании статьи 55.15 п. 2 подп. 3 Градостроительного кодекса РФ имеет право
приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, сроком на 60 дней по 31 августа 2014 года
включительно.

РЕШИЛИ: На основании  статьи 55.15 п. 2 подп. 3 Градостроительного кодекса РФ

приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства ООО «ЮгПроектСтройМонтаж» (г.
Черкесск)  с 03.07.2014 г., сроком на 60 дней по 31 августа 2014 года включительно.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил что у ООО «ОПК «Прогресс» (п. Кавказский) страхование

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
030714

РЕДАКЦИЯ 03 ИЮЛЯ 2014 г. СТР. 4 ИЗ 5

гражданской ответственности просрочено на 73 дня, задолженность по оплате членских взносов
составляет 15 000 рублей. В связи с этим СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» на
основании статьи 55.15 п.2 подп.3 Градостроительного кодекса РФ имеет право приостановить
действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, сроком на 60 дней по 31 августа 2014 года
включительно.

РЕШИЛИ: На основании  статьи 55.15 п.2 подп.3 Градостроительного кодекса РФ

приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства ООО «ОПК «Прогресс» (п. Кавказский)  с
03.07.2014 г., сроком на 60 дней по 31 августа 2014 года включительно.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил что у ООО НПК «СисТех» (г. Ставрополь) задолженность
по оплате членских взносов составляет 45 000 рублей, а так же имеются замечания по
документам. Предложил приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, сроком на 60 дней.

СЛУШАЛИ: Президента ЗАО «Альянс свободных Ставропольских архитекторов»

Маркелова В.А., который предложил ограничиться замечанием в адрес ООО НПК «СисТех», с
предложением погасить задолженность и устранить замечания по документам в срок до 01
августа. В случае не выполнения требований СРО НП «ПСК» – вопрос о приостановлении
действия свидетельства сроком на 60 дней рассмотреть на следующем заседании Совета.

РЕШИЛИ: Ограничится замечанием в адрес ООО НПК «СисТех», с предложением

погасить задолженность и устранить замечания по документам в срок до 01 августа. В случае не
выполнения требований СРО НП «ПСК» – вопрос о приостановлении действия свидетельства
сроком на 60 дней рассмотреть на следующем заседании Совета.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: Об избрании председателя Контрольного комитета.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»
Ярмаркина В.Ю., который предложил избрать председателем контрольного комитета Ляха
Сергея Дмитриевича – главного инженера проекта ООО «Билд – Ст».

РЕШИЛИ: Избрать председателем контрольного комитета Ляха Сергея Дмитриевича -

главного инженера проекта ООО «Билд – Ст».

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: Об избрании председателя Дисциплинарного комитета.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
030714

РЕДАКЦИЯ 03 ИЮЛЯ 2014 г. СТР. 5 ИЗ 5

Ярмаркина В.Ю., который предложил избрать председателем дисциплинарного комитета
Казачкова Сергея Михайловича – генерального директора ООО «Архитектура-СК».

РЕШИЛИ:  Избрать председателем Дисциплинарного комитета Казачкова Сергея

Михайловича – генерального директора ООО «Архитектура-СК».

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

 По вопросу № 5 повестки дня: О направлении Благодарственных писем членам СРО

НП «ПСК» ко «Дню Строителя».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который предложил утвердить список организаций к награждению
Благодарственным письмом СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилова В.В.,

который предложил направить Благодарственные письма всем членам СРО НП
«Проектировщики Северного Кавказа» в связи с празднованием «Дня Строителя».

РЕШИЛИ: Направить Благодарственные письма всем членам СРО НП «Проектировщики

Северного Кавказа» в связи с празднованием «Дня Строителя».

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня: О распределении премии за 2 квартал 2014 года.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который
предложил членам Совета решить вопрос о премировании сотрудников  по итогам работы за II
квартал 2014 г., согласно трудовому вкладу работников.

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилова В.В.,

который предложил рассмотреть данный вопрос на следующем внеочередном заседании
Совета, с кратким отчетом о финансово – хозяйственной деятельности Партнерства.

РЕШИЛИ: Рассмотреть вопрос о распределении премии на следующем внеочередном

заседании Совета. Подготовить краткую информацию о финансово-хозяйственной
деятельности Партнерства.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

  На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент НП СРО «Проектировщики
Северного Кавказа»

В.В. Данилов

Секретарь
СРО НП «ПСК»     _________________________ А.В. Будкова